
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 397/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: JVC SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita sob CNPJ 26.666.227/0001-64. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. Objeto do Aditivo: O presente 
Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 19/10/2023, 
conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 
e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial; 
Signatários: Secretário Chefe de Gabinete SEVERINO FERNANDES FILHO e JVC SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA - ME. 
 

Patos, 19 de outubro de 2022. 
 

SEVERINO FERNANDES FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Instrumento: termo de aditivo nº: 4º ao contrato nº 1484/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e 
CESARINO CONSTRUÇÕES EIRELI, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE AVENIDAS E RUAS COM ADEQUAÇÃO DE 
CALÇADAS PARA GARANTIR ACESSIBILIDADE (ALÇA SUDESTE E AVENIDA MANOEL MOTA) 
NO MUNICÍPIO DE PATOS - PB, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº 300/2021; Objeto 
do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE 
VIGÊNCIA para 19/04/2023, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. 
Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do 
contrato inicial. Signatários: Secretário de Infraestrutura e Urbanismo JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR 
e CESARINO CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP. 

 
21 de outubro de 2022 

 
JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR 

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SÁBADO, 22 DE OUTUBRO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


